
 Historický C.k. Řadový pěší pluk č. 18 
ve spolupráci s 

obcí Stračov 
pořádají 

  

XXI. C.k. Manévry ve StračověXXI. C.k. Manévry ve StračověXXI. C.k. Manévry ve StračověXXI. C.k. Manévry ve Stračově    
XXI. K.k. Feldmanöver in Stratschow 

Vzpomínka na válečný rok 1866 u příležitosti 146. výročí bitvy u Hradce Králové 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

V sobotu 26. května 2012 na prostranství před zámkem ve Stračově. 
 

Program: 
 9:00 – 12:00                                     Výcvik vojenských jednotek na místním hřišti. 
 
13:00   Slavnostní zahájení odpoledního programu – nástup jednotek na prostranství před místním zámkem 
13:00 – 13:30   Hudební vystoupení C.k. Heligonky 18.pěšího 
13:30 – 14:30                                      Prezentace výstroje, výzbroje a výcviku vojsk v roce 1866 – praktická zkouška“ – Zájemci si budou moci pod 

odborným dohledem vyzkoušet, ovládání prezentovaných zbraní-nabíjení a výstřel, uniformy či výstroj ... . 
Ukázka základních manévrů tehdejší řadové pěchoty pro „nové rekruty“. Komentováno a doprovázeno hudbou 
C.k. heligonky 18.pěšího 

14:30 – 15:30                      Hudební vystoupení Smyčcového kvarteta, dětského souboru, a dětí ze Stračova a Klenice 
16:00 – 16:30                                     C.k. manévry - komentovaná bitevní ukázka 
17:00                                                  Ukončení odpoledního programu 
18:00 – ???                                          Táborový mejdan s C.k. Heligonkou – Neboli volná zábava pro „přeživší“ .... 
 
V areálu před zámkem budou v sobotu odpoledne k vidění: dobový vojenský tábor, ukázky řemesel a dalších „rukodělných“ aktivit. Bude se opékat  

prase a pro vojska oběd z polní kuchyně. Návštěvníci si budou moci pod odborným dohledem vyzkoušet nabíjení a střelbu z dobových zbraní, 
vyzkoušet uniformy a budou se moci zúčastnit dobového „vojenského výcviku“. 
Po celou dobu manévrů nám bude náladu zpříjemňovat C.k. heligonka 18. pěšího a další hudební tělesa. Akce bude zajištěna i párty stany pro nepřízeň 

počasí. Po celou dobu je zajištěno občerstvení. Pro účastníky manévrů tradičně oběd zdarma. 
 (Pořadatel si vyhrazuje právo na případné technické či organizační změny programu) 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 
Podrobnější informace na: 

www.18irhk.cz  
18IR@email.cz , klika-m@email.cz  

gsm.: 605 837 097 , 737 270 412 


